
               

Via Lungomare 259  88063 CATANZARO LIDO    Tel 0961734550  -  Fax 0961734442 
e-mail: direzione-calabria@istruzione.it   Sito WEB  http://www.calabriascuola.it 

   Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale  per la Calabria 

Direzione Generale 
UFFICIO  IV 

Prot. n    AOODRCAL. 7378                                                   CATANZARO,  23/04/2010     
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA     la  C.M. n. 37, prot. AOODIP/1228, del 13/04/2010, con cui è stato trasmesso lo schema del D.I. 
sulla determinazione degli organici del personale docente per l’anno scolastico 2010/2011; 

VISTE       le tabelle A – B – C – D – E- F, allegate al citato schema di D.M.,  relative alle previsioni di organico 
di diritto, per l’anno scolastico 2010/11, della scuola dell’infanzia, della scuola primaria, della scuola 
secondaria di 1° e 2° grado e del sostegno; 

PRESO ATTO della condivisione sulla materia con la regione Calabria e l’ U.P.I.; 
INFORMATE   in data 21 aprile 2010, le Organizzazioni  Sindacali firmatarie del vigente  C.C.N.L. – comparto 

scuola  
TENUTOSI in data 23 aprile 2010 il tavolo di concertazione richiesto dalle OO.SS. in data 21 aprile. 
 

D E C R E T A 

 

 Gli organici del personale docente della scuola dell’infanzia, della scuola primaria, della scuola 
secondaria di 1° e 2° grado, per l’anno scolastico 2010/11, nella regione Calabria sono determinati nel modo 
seguente: 
                 

PROVINCIA INFANZIA PRIMARIA I° 
GRADO

II°  
GRADO 

TOTALE

CATANZARO 774 1.621 1.122 1.704 5.220
COSENZA 1.465 2.828 2.008 3.399 9.700
CROTONE 395 899 535 755 2.584
REGGIO CALABRIA 941 2.106 1.709 2.399 7.155
VIBO VALENTIA 372 825 622 770 2.589
TOTALE REGIONALE 3.947 8.279 5.996 9.027 27.249

 
Sono ammesse compensazioni tra i contingenti di organico relativi a diversi ambiti di scolarità in 

relazione alle esigenze presenti nel territorio, fino alla concorrenza della dotazione complessivamente assegnata a 
ciascuna provincia.. Si raccomanda, in particolare, l’opportunità che venga garantito, in organico di diritto, per la 
scuola dell’infanzia il numero di posti assegnati ed attivato in organico di fatto 2009/2010. 

Con successivo provvedimento saranno comunicati i posti di sostegno. 
                                                   

                                Per il DIRETTORE GENERALE                                             
                                                                                                        f.to    Giuseppe Mirarchi 
 
Ai Coordinatori 
Degli UU.SS.PP. della Regione     Loro SEDI 
 
Alle OO.SS. Comparto Scuola      Loro SEDI 
 
AL  Sito  “calabriascuola” S E D E  


